
UCHWAŁA NR VI/60/19
RADY GMINY CYCÓW

z dnia 19 czerwca 2019 r.

w sprawie zmian w Statucie Gminy Cyców

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506) Rada Gminy Cyców uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXII/269/18 Rady Gminy Cyców z dnia 5 października 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Cyców, w załączniku do uchwały „Statut Gminy Cyców” wprowadza się następujące zmiany:

1) w  § 11 uchyla się pkt 4 i 9

2) w  § 19 uchyla się ust. 2

3) w  § 27:

a) uchyla się ust. 3

b) w ust. 5 skreśla się zdanie pierwsze w brzmieniu: „W przypadkach uzasadnionych rangą spraw 
Przewodniczący może dokonać zwołania sesji bez zachowania terminu, o którym mowa w ust. 2 (sesja 
nadzwyczajna)”

4) w § 49 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„Głosowanie imienne przeprowadza Przewodniczący w ten sposób, że wyczytuje 
w kolejności alfabetycznej nazwiska radnych, którzy odpowiadają jak głosują: ”za”, „przeciw”, 
„wstrzymuję się”;

5) w  § 67 uchyla się ust. 11

6) w § 71 skreśla się zdanie drugie w brzmieniu: „ Z dokumentów można sporządzić notatki, odpisy, wyciągi, 
fotokopie.”

7) uchyla się § 77

8) po części III dodaje się część IV w brzmieniu: „CZĘŚĆ  IV.JEDNOSTKI POMOCNICZE GMINY 
CYCÓW"

§ 76. 1. O utworzeniu, połączeniu, podziale i znoszeniu sołectwa, a także zmianie jej granic rozstrzyga Rada 
w drodze uchwały.

2. Wnioskodawcą utworzenia, połączenia, podziału lub zniesienia sołectwa  mogą być mieszkańcy obszaru, 
który to sołectwo obejmuje lub ma obejmować w liczbie co najmniej 50 %  uprawnionych do głosowania 
w wyborach organów gminy a także Wójt Gminy i Rada Gminy.

3. W przypadku gdy zmiany granic są równoznaczne ze zmianą granic gmin, wiążący do rozpatrzenia dla Rady 
Gminy będzie pisemny wniosek 70% mieszkańców sołectwa posiadających czynne prawo wyborcze.

4. Utworzenie, połączenie, podział lub zniesienie sołectwa, zmiana jej granic musi zostać poprzedzone 
konsultacjami, których tryb określa Rada odrębną uchwałą.

5. Projekt granic sołectw  sporządza Wójt w uzgodnieniu z inicjatorami utworzenia, podziału, zniesienia 
sołectwa  lub zmiany jej granic.

6. Przy podejmowaniu uchwał, o których mowa w ust.1 Rada uwzględnia naturalne uwarunkowania 
przestrzenne, komunikacyjne i więzi społeczne.

§ 77. 1. Uchwały o jakich mowa w § 76 ust. 1 powinny określać w szczególności:

1) obszar,

2) granicę,

3) nazwę jednostki pomocniczej.

Id: 3EFABD60-BF9B-4C88-9F24-430AEA26656D. Podpisany Strona 1



§ 78. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy.

2. Obsługę finansową jednostek pomocniczych prowadzi Urząd.

3. Jednostki pomocnicze działają na zasadach i w zakresach  ustalonych przez  Radę określonych    w statutach 
tych jednostek.

4. Uprawnienia jednostek pomocniczych wynikają z przepisów ustawy o funduszu  sołeckim.

§ 79. 1. Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej może uczestniczyć w sesjach Rady.

2. Przewodniczący zawiadamia przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej o sesji Rady.

3. Przewodniczący organu wykonawczego może zabierać głos na  zasadach określonych w niniejszym statucie.

9) część IV. Postanowienia końcowe otrzymuje brzmienie: „CZĘŚĆ V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE.”

10) § 76 części IV otrzymuje numer : „§ 80.”

11) w spisie treści Statutu Gminy Cyców:

a) po części III dodaje się część IV  w brzmieniu:

„Jednostki pomocnicze Gminy Cyców”,

b) część IV Postanowienia końcowe  otrzymuje numer: „ Część V ”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cyców.

§ 3. Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady

Violetta Tobiasz

Id: 3EFABD60-BF9B-4C88-9F24-430AEA26656D. Podpisany Strona 2




